em síntese, que sofreu acidente automobilístico e que em virtude do mencionado acidente, encontra-se com invalidez

permanente, devidamente comprovada pelos documentos trazidos aos autos, garantindo-lhe, assim, o direito de receber

indenização securitária no valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

 

Devidamente intimado para juntar aos autos prova de que o benefício do DPVAT foi negado, ou pelo menos requerido

na esfera administrativa, considerando que o pedido nº 3190690947, além de não ter sido negado, referiu-se à cobertura

DAMS, o requerente apenas atravessou petitório indicando que o pedido formulado refere-se ao seguro por invalidez,